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 اعلامیه حزب حکمتیست 
 

در باره ترور اسماعیل هنیه 
 در تهران

ها، علیه  علیه جنگ تروریست
 دولتهای تروریستی

 
با ترور اسماعیل هنیه در تهران و فواد شکرکر 
در لبنان، موج جدیدی از تهدید و تبلیکاکا  
جنگی از جانب دولتها و نیروهای تروریستکی 
در منطقه آغاز شده است. ترورهکای ایکیکر 
ادامه جنگ ارتجاعی تکروریسکد دولکتکی و 
تروریسد اسلامی است ککه زنکد کی مکرد  
منطقه را  رو ان  رفته انکد. هکدت تکرور 
اسماعیل هنیه در تهران آنهد در یک منطقه 
بشد  حفاظت شکده و امکنکیکتکی ر یکد، 
پرووکاسیون برای  سترش جنگ در منطقکه 
است که دولت نتانیاهو بشد  به آن احتیکاج 
دارد. یک هدت دیگر ترورها و تشدید تقکابکل 
دولت اسرائیل و جمهوری اسلامی، مکنکیوی 
کردن یواست جهانی پایان نسل کشکی در 

 غیه و حل مسئله فلسطین است. 
 

با اقداما  تروریستی دولکت اسکرائکیکل و 
تهدیدهای تروریستی جمهوری اسکلامکی و 
نیروهای نیابتی اش برای اقدا  تلافی جویانه، 
یطر جنگ در منطقه افیایش یافتکه اسکت. 

هکمکاهکنکگ “  اقداما  تلافی جویانه” تاکنون 
شده صور   رفته است اما این نسکهکه ای 
نجاتبهش برای اجتناب از در یری  ستکرده 
تر نیست. هر عکمکل یکک سکوی جکدا  
تروریستی میتواند شرایط جدید و پیکیکیکده 

 ای ایجاد کند. جنگ تروریستها 

جمهوری اسلامی میخواهد با احکام اعدام جامعه ایران را به 
 گروگان بگیرد. 

 در حمایت از سه شنبه های نه به اعدام 

 پروین کابلی 

 در یک نگاه 

 ترور اسماعیل هنیه و خطر جنگ ویرانگر منطقه ای !

 رحمان حسین زاده 

 افریقا و کودتاهای نظامی

آیا کودتای نظامی به عنوان یکی از شگردهای دوران جنگ 
 سرد دوباره به صحنه آمده؟

 جلال محمود زاده

 کشتار جمعی خانوادگی در بطن یک جامعه بشدت فلاکتبار     

 

 هلاله طاهری 

۲صفحه   

  ۱صفحه 

 دوئل نتانیاهو و خامنه ای

 در تهرانبعد از ترور اسماعیل هنیه 
 سیاوش دانشور

 اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی 
 

 تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه
 

 حکمتیست -پیام حزب کمونیست کارگری ایران  

 به کنگره چهاردهم  حزب کمونیست ایران            

۰صفحه   

۵صفحه   

۶صفحه   

۹صفحه   

۶۲٧  

 زنده باد شوراها! 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای و کارگری را همه جا ایجاد کنید!  در کارخانه ها و 
 محلات شوراها را برپا کنید!  امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت! 
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مقاومت و مبارزه عوض کند. کمپین نه 
با اعدا  روزهای سه شنبه زندانیان 
سیاسی در سراسر کشور کمپین برای 
شرست دادن نقشه ای است که 
جمهوری اسلامی برای پیشبرد اهدات 
یود کشیده است و نوری روشن بر 
ادامه مقاومت و یواست برحق برای 

 اهدات انسانی می اندازد.

برای تضیمن پیروزی این کارزار باید هرچه بیشتر با فریاد رسای 
زندانیان سیاسی در پشت دیوارهای زندانهای ایران همراه شد. 
یواست آزادی بیقد و شرط همه ی زندانیان سیاسی  را به اولیت 
مبارزاتی همه ی  روههای سیاسی و حرکتهای کار ری و معلمان و 
بازنشستگان تبدیل نمود. مبارزه و تعرض علیه جنایت جمهوری 
اسلامی تنها راه برای نجا  از بهتک سیاهی است که سایه اش را بر 

 جامعه ایران برای پیشروی و سعاد  و آزادی  سترده کرده است. 
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                                                                                   ٢صفحه    
ی

 ٧۲۶شماره  کمونیست هفتگ

جمهوری اسلامی میخواهد با احکام اعدام 
 جامعه ایران را به گروگان بگیرد. 

 در حمایت از سه شنبه های نه به اعدام 

 پروین کابلی 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!   ٥صفحه   

زندانی سیاسی که در لیست احرا  اعدا  جمهوری اسلامی  ۵۳جان 
قرار دارد در یطراست. ر ید قصابان ایران تصمید دارند که سپردن آنها 
به جوجه های مرگ از نفر  مرد  برعلیه یود انتقا  بگیرند. در این 
لیست افرادی که احرا  اعدا   رفته اند، فعالین حقوق زن و کار ری 
هستند و یا اینره معترضین و زحمترشانی هستند که در اعتراضا  
سالهای اییر دستگیر شده اند. پرونده بسیاری از آنها نه شاهدان واقعی 

 دارد و نه وکلا دسترسی کامل به پرونده موکل یود داردند. 

در  1220بهمن  ۹از  ٬٬سه شنبه های  نه به اعدا ٬٬کارزاری که با نا  
بند زنان قیلحصار شروع شده است این هفته وارد بیست و هفتمین 

زندان کشور درجریان   1۱هفته یود شد. این کارزار اکنون در بیش از 
است. زنان بند سیاسی زندان اوین ، کلاردشت، لاکان، تبریی، قیلحصار 
، زندان مرکیی کرج، یر  آباد، سقی، یوی، نقده، مشهد، تبریی،قائد 
شهر، اردبیل، کامیاران، زندان سلماس، بانه، اورمیه، شییار درجریان 
است. در زندان قرلحصار و اوین چندین بند مهتلف به این کارزار 

 پیوسته اند. 

در ایران، زندانیان سیاسی و اعتراضا  آنها  از زمانهای دور و نیدیک به 
مانند بارومتری برای سنجش اوضاع سیاسی ر ید مورد توجه بوده 
است. در طو  عمر پهلوی هر دوره ای که مبارزا  در میان زندانیان 

 اوج میگرفت نشان میدادکه ر ید در شرایط مناسبی نیست. 

در شرایطی شرل  رفته است که  ر ید  ٬٬سه شنبه های نه به اعدا ٬٬
اسلامی در شرایط بسیار نامناسب سیاسی و اجتماعی بیشتر از هر دوره 
ای قرار  رفته است. پرو های سرکوب مرد  یری بعد از دیگری با 
شرست روبرو شده است. بازنشستگان برای تامین زند ی بهور و نمیر 
بطور مستمر درییابان هستند. در هفته دهها مراکی کار ری برای 
تامین معیشت دست از کار میرشند. آمار یشونت در یانواده و جامعه 
بعلت نا امنی و عد  تامین زند ی حداقلی بشد  بالاست. جائیره پدر 

ساله ی یود دست مییند و  1۱و  12ساله یانواده به قتل فرزندان  ۵۹
همسرش را بقتل میرسند و سپس یودش را حلق آویی میرند، نتیجه 
ی مستقید جنون ناشی از نامنی اجتماعی است. همه ی اینها را باید 
درکنار ارقا  نجمومی ثرو  و زند ی لاچری آقا زاده هائی قرار داد تا 
تصویر جامعه ایران زیر تیغ جمهوری اسلامی شفات نشان داده شود. 
جمهوری اسلامی برای همه مصائب اجتماعی راه حل دارد. سرکوب و 
اعدا  و محو کردن جانبایتگان زیر شرنجه. افیایش احرا  اعدا  

 ۹۱و بهمن  ۹۱درمیان زندانیانی که تعدادی  از آنها درجریان قیا  دی 
میباشد نشان میدهد که جمهوری اسلامی برای مقابله با  1221و بعدا 

زلیله های بعدی آشرارا به جامعه اعدا  جنگ نموده است و اعلا  
علنی این احرا  و درکنار آن بازداشت یانواده های جانبایتگان که 
عمدتا دسته جمعی صور  میگیرد تلاش دارد ترس و نا امیدی را با 

 



                                                                                   ٣صفحه    
ی

 ٧۲۶شماره  کمونیست هفتگ

 اعلامیه حزب حکمتیست 
 

 در باره ترور اسماعیل هنیه در تهران
ها، علیه دولتهای  علیه جنگ تروریست

ط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!   ٥صفحه     برابری بیقید و شر

 
 
 
 
 
 
 
 
 

و اهدات آن تماماً ضد جامعه و ارتجاعی است و حاصلی جی تکروریکیه 
کردن جوامع، کشتار انسانهای بیگناه و سلب حقوق اولیه مرد  نداشته 
است. هر اقدا  تروریسد دولتی آمریرا و اسکرائکیکل بکه نکیکروهکای 
تروریستی اسلا  سیاسی پلاتفر  میدهد و هر عمل جنبش تروریستکی 
اسلا  سیاسی موقعیت نیروهای اولترا راست و فاشیست در هکیکئکت 

 حاکمه اسرائیل و کمپ تروریسد دولتی را تقویت میرند.   
 

حرمتیست  سترش تهدیدا  جکنکگکی،  –حیب کمونیست کار ری 
 سیل ناو انهای آمریرا و میلیتارییه کردن بیشتر منطقه توسط دولتها 
را محرو  میرند. ما و مرد  آزادیهواه در ایران و منطقه، کنکار هکیک  
سوی این جدا  تروریستی قرار نمیگیرید. منفعت ما در پایان دادن به 
جنگ تروریستها، سرنگونی جمهوری اسلامی و دولتهای مسکتکبکد و 
آدمرش،  سترش مبارزه برابری طلبانه و سوسیالیستی ککار کران و 

 مرد  منطقه علیه نظد کنونی و دولتهای مرتجع حافظ آنست. 
 

حرمتیست بر توقف فوری نسل کشی در  –حیب کمونیست کار ری 

غیه و جنگ اسرائیل علیه مرد  فلسطین تاکید دارد. مسکئکلکه مکلکی 
فلسطین پاسخ نظامی ندارد، باید آمریرا و اسرائیل را وادار به برسمیت 

 شناسی دولت مستقل فلسطین کرد. 
 

فرایوان ما به کار ران و مرد  آزادیهواه ایران اینست که بکا تشکدیکد 
مبارزه انقلابی علیه تبلیاا  جنگی و قلدری نظامی بایستید. منفکعکت 
مرد  در ایران و کشورهای منطقه هییوقت تکوسکط تکروریسکتکهکای 
متفرقه دولتی و غیردولتی نمایند ی نشده و نمیشود. تنش و در یری 
نظامی جمهوری اسلامی و دولت اسرائیل، علیه روند انقلابی و مکبکارزه 
جاری برای سرنگونی جمهوری اسلامی است. هکر بکار مکرد  ایکران 
میهواهند ترلیف را با ارتجاع اسلامی یرسره کنند، شبح جنگ تکلاش 
دارد صور  مسئله را عوض کند. سیاست انقکلابکی عکلکیکه جکنکگ 
تروریست ها و اهدات ارتجاعی آنهاست. برای مبارزه با تروریسد بکایکد 
دولتهای تروریستی را بییر کشید و نیروهای تروریستی را از میدان بدر 
کرد. تنها  سترش مبارزه جنبشهای سرولار و پکیکشکرو، جکنکبکش 
سوسیالیستی طبقه کار ر، زنان و مردان آزادیهواه و بکرابکری طکلکب 

 میتوانند تروریسد و میلیتاریسد را منیوی و شرست دهند. 
 

 نه به تروریسد دولتی، نه به تروریسد اسلامی!
 !آزادی، برابری، حرومت کار ری

 
 حرمتیست –حیب کمونیست کار ری 
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کشتار جمعی خانوادگی در بطن یک جامعه 
 بشدت فلاکتبار

 هلاله طاهری 

بویژه اتحاد و سازمان یافتگی این جنبشهای اعتراضی میتواند این 
ر ید ضحاک را از پای در آورد. تا آنیمان البته که همه نیروهای 
سیاسی, فعالین جنبش و اعتراضا  هر روزه باید از رشد این 
فرهنگهای زن ستیی, انسان کش و یشونت زا براهند. کار آ اه  رانه 

 و فعالیت مستمر در میان مرد  

بویژه زنان و دیتران, بویژه در یانواده ها و محلا  کد درآمد, بویژه 
در میان کار ران و بهشهای محرو  جامعه میتواند جلو توحش هر 
روزه ر ید و جنون و جنایا  روزانه و کشتار همنوعان یود را بگیرد. 
آ اه  ری اجتماعی, سازماندهی نیروهای فعا  برای کار در محلا , 

ایجاد شبره های انسانی برای کمک رساندن به یانواده های صدمه 
دیده, به زنان و دیترانی که در معرض آسیب هستند از جمله 
کارهایی ست که میلیونها زن و مرد حاضرند که کمک کنند و 
منتظرند تا کسانی آنها را سازماندهی کنند. تا فردای انقلاب و تا 
نابودی این ر ید و برقراری یک جامعه برابر و آزاد و سوسیالیستی بی 

 وقفه باید برای سد کردن رشد این افرار پوسیده کار کرد. 

همینین باید ر ید و دستگاههای زیربط به وضعیت اجتماعی و مالی 
یانواده ها را مورد نقد و به استضاح کشاند و بی لیاقتی شان را به 
آنها ثابت کرد که چنانیه نمیتوانند باید پستهایشان را رها کنند. 
همه این کارها میتواند ممرن  ردد ا ر سازماندهی و جمع آوری 
نسروهای انسانی و فعا  به دست رهبران عملی این جنبشها برار 

 بیفتند.   

 0202او   1

شریفه محمدی، پخشان عزیزی،  -زندانیان  سیاسی محکوم به اعدام

 نسیم غلامی سیمیاری، وریشه مرادی



وقوع چنین جنگی یواهند بود. بیش 
از چهار دهه است که جمهوری 
اسلامی و جریانا  وابسته اش یک 
پای اصلی جنگ و تروریسد و شرایط 
جنگی و نیرو دهنده به تروریسد 
دولتی اسرائیل و آمریرا  در یاورمیانه 

 هستند. 

وقوع جنگ در ابعاد منطقه ای بشد  
یطرناک و علیه نفس زند ی و حیا  اجتماعی و سیاسی شهروندان 
جامعه و طبقه کار ر و همه محرومان در منطقه و به ویژه علیه روند 
تحولا  انقلابی و اعتراضی در جامعه ایران علیه جمهوری اسلامی 
است. در ابعاد میلیونی زند ی شهروندان این دو کشور و منطقه را به 
تباه میبرد. جنگ دولتهای تروریست اسرائیل و جمهوری اسلامی و 
حامیانشان لاز  به توضیح نیست کل صف بندی سیاسی و نظامی 
منطقه یاورمیانه را دستهوش تحو  میرند. میتواند به چاشنی 
انفجاری جنگ بیر تر فراتر از یاورمیانه تبدیل شود. موجب رشد و 
 سترش  ستایانه تر ناسیونالیسد و مذهب و تروریسد و راسیسد و 
فاشیسد و به این معنا عقب  رد سیاهتر از وضع فعلی به بشریت 

 شود.    

در مقابل جنگ طلبی و جنگ احتمالی بیر تر بین دولت اسرائیل و 
دولت آمریرای متحدش با جمهوری اسلامی و متحدان نیابتی اش 
باید ایستاد. اولین اقدا  فوری و موثر در این راستا اعما  فشار 
اعتراضی و بین المللی بر دولت دست راستی اسرائیل به منظور قبو  
آتش بس و پایان دادن به قتل عا  مرد  و نسل کشی در غیه و تن 
دادن این ر ید به راه حل دو کشوری برای حل کار ساز مسئله 
فلسطین است. پیشرفت چنین روندی راه مقابله مؤثر با تروریسد 
اسلامی و جریاناتی مثل حماس و جهاد در فلسطین و دیالتهای 
تروریستی و جنگی جمهوری اسلامی در منطقه است. در این اوضاع و 
در هر شرایطی طبقه کار ر و مرد  آزادیهواه در ایران برای دستیابی 
به آسایش و امنیت و رفاه و برای یشراندن سایه شو  جنگ و 
استبداد و سرکوب و ترور بیش از پیش لازمست با روشن بینی و 
سازمانیابی موثر کار ری و توده ای  امهای جدیتر را برای سرنگونی 

 جمهوری اسلامی بردارید.  

 0202 وئیه 

  *** 

                                                                                   ٤صفحه    
ی

 ٧۲۶شماره  کمونیست هفتگ

 در یک نگاه 

ترور اسماعیل هنیه و خطر جنگ ویرانگر 
 منطقه ای !

 رحمان حسین زاده 

 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید!   ٥صفحه   

ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس توسط حرومت 
تروریست اسرائیل در قلب تهران و چند ساعت بعد از حضورش در 
مراسد تحلیف پیشریان به احتما  قوی با همراری مؤثر عناصر بالای 
امنیتی و نظامی جمهوری اسلامی صور   رفته است. این ماجرا یک 
ضربه  یج کننده به کل جمهوری اسلامی و به یامنه ای و پیشریان 
تازه قسد یورده است. جمهوری اسلامی مستأصل برای حفظ موقعیت 
یود در میان نیروهای نیابتی تروریست و  له حیب الله طرفدارش یود 

یونهواه هنیه هستید و تلافی ”را موظف به پاسهگویی میداند. نداهای 
 یامنه ای و دیگر سران ر ید در این رابطه است.  “ میرنید

اقدا  تروریستی دولت اسرائیل یطر جنگ مستقید بین دولت اسرائیل 
و جمهوری اسلامی و دارودسته های نیابتی اش در سطح منطقه را به 
نحو نگران کننده ای افیایش داده است. جنگ تروریستها به فاز 
یطرناکی پا ذاشته است. دولت دست راستی نتانیاهو به جنگ با 
جمهوری اسلامی نیاز دارد. از جمله به دلایل زیر، برای عبور از بن 
بست دامنگیرش در جنگ و نسل کشی ده ماهه غیه، برای بقای 
دولتش و پس زدن نارضایتی  سترده مرد  و مهالفانش در درون 
اسرائیل علیه یود، برای به بن بست رساندن هر اقدا  ولو محدود در 
راستای  حل مسئله دیرینه فلسطین و به بن بست رساندن قطعی طرح 
تشریل دولت مستقل فلسطین، برای وارد کردن دولت آمریرا به جنگ 
مستقید با جمهوری اسلامی و غیر ممرن کردن هر نوع طرح سازش و 
 پروسه تعامل دولت آمریرا و متحدان غربی اش با جمهوری اسلامی.  

نتانیاهوی فاشیست و دولتش برای ورود به جنگ مستقید با جمهوری 
اسلامی اطمینان دارند، میلیتاریسد وتروریسد دولت آمریرارا به همراه 
یواهند داشت. او در سفر اییر باردیگر  ارانتی دایمی حمایت هیئت 
حاکمه آمریرا از دولت مذهبی نژادی اسرائیل را آپدیت کرد. ایده ها و 
سهنان شو  او در صحن کنگره هیئت حاکمه امپریالیستی ضد بشر و 
کف زدنها و بشین و پاشوهای مداو  و مشمئیکننده نمایند ان ضد 
انسان کنگره و جلب حمایت دوباره رؤسای جمهوری فعلی و قبلی 
یعنی جنایترارانی چون بایدن و ترامپ و به ویژه امید واری نتانیاهو به 
باز شت همپالگیش ترامپ به کاخ سفید وبالایره دیدن ضعفهای 
جدی جمهوری اسلامی دلگرمتر از قبل دولت اسرائیل را در مسیر 

 اقدا  به جنگ تما  عیار با جمهوری اسلامی قرار داده است.    

در طرت مقابل جبهه تروریسد اسلامی به رهبری جمهوری اسلامی و 
نیروهای نیابتی اش ا ر چه به نفع شان نیست و پرهیی دارند که در یر 
جنگ بیرگ با دولت اسرائیل و حامیانش شوند، اما مادا  که یود در 
رأس جنگهای موضعی و ایجاد شرایط جنگی کنونی اند و مادا  که 
تروریسد آنها ادامه دارد و مادا  که موجویت و بقای  یود را در فضای 
ناأمن و متشنج در منطقه تعریف میرنند، عملا فراهد کننده شرایط 

 

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال -کارگری

نت دنبال کنید و به   ناتیو شورایی در اینتر آلتر

 کنید. 
ی

 کارگران و دوستانتان معرف
 

 آدرس خط زنده: 
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سرمایه  ذاری کرده است. در جامعه 
ای که استفاده از قدر  مطلقه حاکد بر 
جامعه برای بقای یود چندین نسل از 
انسانها را قربانی و پی در پی مجازا  
میرند شرایط برای رشد هر ونه عقب 
ماند ی فرهنگی, آداب و رسو  عصر 
حجری در کنار بیه کاری, یشونت 
بیرون و درون یانه, قتل و به مرحله 

 جنون رسیدن بسیار مساعد است. 

تا زمانی که جمهوری اسلامی بر سر کار است, مردسالاری, زن کشی 
و ناموس پرستی در دامن یک فقر  سترده فرهنگی و مالی میتواند 
بی پروا جولان کند و قربانی بگیرد. تنها نیروی متحد مرد , نیروی 
انقلابی و سرنگونی طلب, نیروی آ اه بر منافع طبقاتی یود و نیروی 
یواهان رفاه و آزادی و برابری میتواند پاسخ پایان دادن به چنین 
جهنمی در جامعه باشد. سرنگونی جمهوری اسلامی با همه آداب و 
فرامین مذهبی اش, با همه طراحان مالی و اقتصادیش, با همه نیروی 
ارتش و  له های آدمرش آن شروع و  شایشی برای هموار کردن 
یک دنیای آزاد و برابر است. طبقه کار ر در راس این مبارزا  بعنوان 
نیروی اصلی در این سرنگونی، در کنار جنبش زنانی که به حق پرچد 
مبارزه علیه حجاب, این سنبل برد ی در دین اسلا  و اپارتاید جنسی 
را پیش میبرند از نیروهای اصلی این براندازی و رسیدن به یک 

 جامعه آزادو برابرند. 

در کنار دهها مبارزه  سترده بازنشستگان, دانشجویان, معلمان, 
محصلین و دیگر صنفها و با نیروی عظید جمای اما سازمان یافته و با 
اهدات و آرمانهای برابری طلبانه ضمانت پایان دادن به بربریت 
جمهوری اسلامی است. مرد  ایران شایسته یک زند ی انسانی, 
شایسته بریورداری از رفاه و آسایش و امنیت, شایسته جامعه ای دور 
از یشونت و آزار با آیرین معیارهای یک جامعه مدرن هستند. در 
عصر این دایناسورهای قدیمی و مای پوک در ایران هیاران مبترر و 
روشنفرر و دانشجو بی امراناتند و یا در زندانها منتظر جویه های 
اعدا  و یا زیر شرنجه اند. در تالار مشتی ملای بی سواد که پو  پارو 
میرنند صدها هیار کودک بدون غذا بهواب میروند. در ضیافت این 
مفتهوران و صاحب کاریانه ها میلیونها پو  صرت یود و یا صرت 
آموزشهای دینی میشود که یک هیار  آن هر ی صرت رفاه مرد , 
اشتاا  جوانان, امرانا  سازی برای مادران و زنان در جامعه نمیشود. 
تبلیغ چند همسری, صیاه و کودک همسری و بیه زیاد آوردن و 

میلیاردها تومان صرت “  نقش زنان یانه داری و فرزندآوریست”
 میشود تا مرد  را متقاعد و یا مجبور کنند. 

اییرا قرصهای جلو یری را در مراکی بهداشتی جمع کرده اند تا زنان 
را مجبور به حامله شدن کنند. به بهانه ازدواج زودرس دیتران را از 
ادامه تحصیل محرو  میرنند. کار ران را آنقدر  رسنه و بیرار و بی 
حقوق نگه میدارند که نای اعتراض را از آنها بگیرند. اما حقیقت این 
است که ما در عین حا  با یک جامعه سهت روبرو هستید که برای 
ادامه حیا  یود مجبور است که بجنگد. جنگ روزانه کار ران با 
کارفرما, بازنشستگان با صندوقهای یالی بیمه های دولتی, جنگ 
زنان با سپاه و حجاب بانان, جنگ هر روزه مرد  با همه دستگاههای 
ر ید از آن جنگهایی ست که ر ید هر ی نمیتواند بر آن فایق آید. 

 انتهای این اعتراضا  بسته به تناسب قوای نیروها 

                                                                                   ٥صفحه    
ی

 ٧۲۶شماره  کمونیست هفتگ

کشتار جمعی خانوادگی در بطن یک جامعه 
 بشدت فلاکتبار

 هلاله طاهری 

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!   ٥صفحه   

یبر تران دهنده فروپاشی جمعی یک یانواده پنج نفره در تهران و 
کمی قبل تر یک یانواده چهار نفره در تبریی در لابلای ایبار روزانه 
شوک غد انگییی ست که نفر  و یشد هیاران نفر را برانگیهته است. 
از یود میپرسید که چرا یک یانواده باید جمعی مجازا   ردند؟ در 

به دلایلی که هنوز اعلا  نشده پس   ساله ۵۹تاریخ ده مرداد ماه پدری 
از یفه کردن سه فرزند یود با روسری)دو دیتر شانیده ساله و یک 
پسر ده ساله(  و همسرش را با کوبیدن به دیوار به قتل رسانده است. 
سپس یودش را در حیاط حلق آویی کرد و به زند یش پایان داد. چند 

ساله که  ویا دچار افسرد ی  2۳هفته پیش در شهر تبریی پدری 
ی کمری،  شدید و ایتلالا  روحی و روانی بوده با استفاده از اسلحه

ساله( و سپس  ۹و پسر  1۵ساله و دو فرزند یود )دیتر  ۵۳همسر 
یودکشی کرد. او بعدا توانست در بیمارستان مداوا شود. این تنها کوه 
یههایی از حفره های سیاه زند ی در ایران است که از افسرد ی و 
ناتوانی به جنون, از فشار به انفجار و از اتفاق به فاجعه میانجامد. بر 

زن و یک  ۳2کد  یک  یارش تحقیقی در یک سا   ذشته دست اساس
پسر کوئیر به دست مردان یانواده کشته شدند که بیش از نیمی از این 
قربانیان را اعضای نیدیک یانواده از جمله همسرانشان مجر  شنایته 

مورد  2۵نیی یبر  1220شده اند. تنها در سه ماهه دو  یعنی تابستان 
منتشر شد. این روند به نظر میرسد که متاسفانه سیر “  ناموسی”قتل 

صعودی یطرناکی دارد که جان بسیاری از زنان و کودکان را یواهد 
  رفت. 

جامعه ایران در شرایطی بشد  ویید بسر میبرد. اتفاقا  جنون آمیی 
در کنار هیاران مورد بی حقوقی, اذیت و آذار زنان و کودکان, بی 
احترامی و اذیت و آزار پناهند ان از جمله مرد  پناهجو از افاانستان 
در کنار اعتیاد و تن فروشی و بیه کاری از سر فقر و نداری و مجازا  
سنگین برای حق آزادی بیان, برای حق پوشش چهره جامعه در حا  
انفجار ماست. هیاران زندانیان سیاسی و صدها اعدا  در سا , جنگ تن 
به تن و ییابانی با شهروندان از جانب یک دولت میلیتانت و وحشی  
شبانه روزی به جان مرد  افتاده اند. از مساجد اراجیف و آداب و سنن 
عهد بوق را برای مرد  بیور ترویج میرنند و در ییابانها  له ای روی 
سر یک دیتر جوان میرییند و با باتو  زیر لگد میگیرند. از کار ران به 
سبک زمان اسپارتاکوس کار میرشند و ارتشی مسلح را جلو درب 
محیط کار و کاریانه به جانشان میاندازند. از مدرسه تا محیط کار, تا 
دایل یانه ها, تا کوچه و پس کوچه های شهرها با دوربین و با حجاب 
بان و پاسدار و مامور مسلح در شرار جوانان بویژه زنان هستند. کتک و 
توهین و بی حرمتی را با جریمه های سنگین بار جوانان و یانواده ها 
میرنند و در نهایت پشت میله های زندان کرور کرور یانواده ها را با 
وحشت اعدا  در انتظار میگذارند. این تصویر فیلد سینمایی نیست. این 
واقعیت جامعه ایست که با جمهوری اسلامی و  له رهبری آن 
روبروست. بنابراین جنون و قتل عا  جمعی یانواد ی به دست یک 
عضو یانواده که یود قربانی این نظا  وسیستد و جهند موجود است 
غیر منتظره نیست. هیاران قتل ناموسی و زن کشی و کودک کشی 
 وشه ای از کارنامه این ر ید است که چهل و پنج سا  است روی آن 

  ۱صفحه 
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 و ادامه جنگ میدانی است.
 

همیمان جلسه سران سپاه و 
نیروهای نیابتی در تهران به 

پاسخ ”بررسی اشرا  متفاو  
پردایته اند. کاری که به “  مناسب

احتما  زیاد ییلی سریع انجا  
میشود. بسیار محتمل است که 
موجی از حملا  همیمان یا 
زنجیره ای از چند جبهه توسط 

سپاه و نیروهای نیابتی از ایران و یمن و لبنان و سوریه و عراق صور  
 یرد. مسئله تماماً اینست که آیا طرفین در این مرحله به یک پاسخ 

رضایت میدهند و برای دور بعد یود “  یک نوبتی”و “  هماهنگ شده”
را آماه می کنند و یا هر پاسهی را با اقدامی تهاجمی تر جواب 
میدهند. معمولا آغاز جنگ دست هر کسی باشد، پایان آن دست وی 
نیست. این مشرل کنونی جمهوری اسلامی است. آوار اسماعیل هنیه 
در تهران روی سر یامنه ای و نظا  ریهته و راه فراری برای حرومت 
باقی نگذاشته است. دولت اسرائیل نیی شعار میدهد که هر حمله ای 
را با تهاجد سنگین جواب میدهد و آمریرا نیی یط در میان بر 
حمایت از دولت اسرائیل تاکید میرند. ترور هنیه در تهران وضعیتی 
را ایجاد کرده که جنبش اسلامی نمیتواند ساکت بماند و هر جوابی 
در عین حا  پتانسیل یک میلیتاریسد عنان  سیهته را در یود دارد. 
این وضعیت مشهص یطر  سترش جنگ را تشدید میرند. ا ر هنیه 

 در قطر یا دمشق به قتل میرسید، یامنه ای با مشرلی روبرو نبود.
 

به یبر یاری فرانسه  فته “  مقاومت اسلامی عراق”یری از فرماندهان 
هایی از عراق، یمن و  ایران واکنش نهست را با مشارکت  روه”است: 

الله نیی پس از ایران  کند و حیب سوریه علیه اهدات نظامی رهبری می
این اظهارا  با فرض تردید در آن “.  در وهله بعدی، پاسخ یواهد داد

که میتواند مانور تبلیااتی باشد، در صور  نیدیک بودن به حقیقت از 
توافق جلسه تهران و پاسخ هماهنگ شده و اجباری یبر میدهد. 
امری که ظاهرا آمریرا و کشورهای منطقه نیی دنبا  آنند و لااقل در 
این مقطع  سترش تنش نظامی را به نفع یود نمیدانند. اما نتانیاهو 
دنبا  سیاست  سترش جنگ است و ا ر فشار کافی روی سرش 
نباشد ظرفیت این را دارد که با در یر کردن امریرا، کل منطقه را به 

 آتش برشد. 
 

 دو مهاطره  سترش تنش نظامی 
 سترش جنگ از نیابتی به جبهه ای و منطقه ای برای نیروهای 
در یر منافع و مشرلا  یود را دارد اما دو مهاطره جدی دارد که هر 
دو علیه منافع مرد  منطقه اند. او ، هر نوع تشدید تنش نظامی و 
جنگ در ابعاد ییر تر، علیه روندهای آنقلابی و آزادیهواهانه در 
منطقه علیه سلطه دولتهای اسلامی و استبدادی و بطور مشهص علیه 
روند انقلابی و مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی است. تشدید 
جنگ و میلیتاریسد معمولا مرد  را از صحنه سیاست قییی میرند و 
نیروهای دست ساز و جایترار را میدان دار میرند. دو ، ده ماه از 
جنگ جنایترارانه دولت اسرائیل علیه مرد  فلسطین و سازماندهی 
یک نسل کشی میگذرد، مذاکرا  مارتنی و توافقا  هنوز عمل نشده 
ای صور   رفته است. افرار عمومی مرد  جهان هر روز بیشتر از 
حق مرد  فلسطین و توقف جنگ و نسل کشی دفاع میرند.  سترش 

 جنگ اولا، جنگ در غیه را فرعی میرند. ثانیا، 
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 دوئل نتانیاهو و خامنه ای

 در تهرانبعد از ترور اسماعیل هنیه 
 سیاوش دانشور

ش دهیم!   ٥صفحه     جنبش مجمع عمومی را گستر

 

ترور اسماعیل هنیه در تهران و فواد شرر در بیرو ، پدیده منحصر به 
فرد و غیر قابل انتظاری نبود. مشابه این ترورها در تداو  کشمرش 
کمپ های تروریستی دولتی و غیر دولتی به وفور وجود داشته است. 
تفاو  در محل و زمان ترور است، ترور هنیه در تهران یا قطر ییلی 
فرق دارد و نتایج متفاوتی ببار می آورد. ترور مهمترین عنصر حماس 
در تهران با امنیت ویژه آنهد یرروز بعد از مراسد تحلیف رئیس جمهور 
و در حفاظت شده ترین منطقه شما  تهران، بیانگر یک شرست 
امنیتی و اطلاعاتی حاکمیت است که فی الحا  موجی از وحشتِ ترور 
را در میان سران و کاربدستان ر ید راه اندایته است. ترور چه توسط 
ماموران موساد مستقیماً صور   رفته باشد و چه اسرائیلی ها از 
همراری نیروهای امنیتی ر ید اسلامی بریودار بوده باشند، در هردو 
حالت، بمعنای از دست رفتن کنتر  امنیتی ر ید و نمایش ناتوانی در 
حفظ امنیت باصطلاح مهمان یارجی در امنیتی ترین شهر و نقطه 

و حفره امنیتی نیست، بلره نشان از “  باگ”پایتهت است. این دیگر 
فروپاشی و فساد درون سیستمی است که روی آن نمیتوانند حساب 

 ویژه ای باز کنند.  
 

یک ادعای دیگر بریی از حرومتی ها اینست که ترور هنیه توسط 
عوامل دایلی صور   رفته است، چرا که هی  ردی از حملا  هوائی 
مثل شلیک موشک از جارافیای دیگر، توسط سیستد دفاع هوائی 
شناسائی و ثبت نشده است. معنی این ادعا اینست که ترور هنیه 
توسط باندی از ر ید در همراری با دولت اسرائیل صور   رفته است. 
عملیاتی که مستلی  دسترسی بالا به اطلاعا  دقیق و تازه در لایه های 
امنیتی و حفاظتی است. ا ر این سناریو درست باشد، آنوقت باید به 
معامله ای فرر کرد که تنها یک هینیه اش همراری ر ید در ترور 
اسماعیل هنیه در تهران است. پاکسازی های بلافصل امنیتی در درون 

 نهادهای ر ید سرنخ هائی در باره این سناریو بدست یواهد داد.  
 

 کیش و ما  نظا 
در دوئل نتانیاهو و یامنه ای شیب زمین بازی در این مرحله به نفع 
نتانیاهو است. نتانیاهو مشتاقانه منتظر واکنش ها و دست زدن به 
اقداما  جنون آمیی است. اما یامنه ای چه جواب دهد و چه سرو  
ایتیار کند، زیر ضرب شدید است. لذا نظا  از  یینه دیپلماسی تا 

کنی، سرپرست وزار   را روی میی دارد. علی باقری “  انتقا  سهت”
یارجه جمهوری اسلامی از شورای امنیت سازمان ملل یواسته است 

شورای امنیت ”وی  فته است:  .“علیه اسرائیل مدایله کند”که 
سازمان ملل باید به مسئولیت یود برای مقابله با تهدید صلح و امنیت 

المللی به واسطه اقداما  مستمر تروریستی و تجاوزکارانه ر ید  بین
نقض فاحش ”وی ترور هنیه در تهران را “.  اشاالگر اسرائیل عمل نماید
حرمتی به  الملل، منشور ملل متحد و بی اصو  و قواعد حقوق بین

قلمداد کرده “  ملی و تمامیت سرزمینی جمهوری اسلامی ایران  امنیت
ایران حق پاسخ مناسب را ”و ضمن محرومیت آن  فته است که 

راه حل دیپلماسی و توسل تروریستها به قوانین بین  .“داند محفوظ می
المللی که هییردامشان هد قبولش ندارند، یک راه فرعی مانور سیاسی 

٧صفحه   
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 دوئل نتانیاهو و خامنه ای...
 

هر توافق و سیر تاکنونی را کنار مییند. ثالثا، بحث دولت فلسطین و 
راه حل مسئله فلسطین را موکو  به محا  میرند. بدون حل مسئله 
فلسطین و تعیین ترلیف با جنبش ترویستی اسلا  سیاسی، 

 یاورمیانه از کانون بحران یارج نهواهد شد. تنها امید در مواجهه با
 سترش جنگ و جنگ طلبان و تروریستها، برآمد توده ای و انقلابی  

و کار ری در کشورهای منطقه علیه دولتهای اسلامی و استبدادی و 
علیه نیروهای تروریستی اسلا  سیاسی است. در ایران سرنگونی 
جمهوری اسلامی جنبش اسلا  سیاسی را بشد  منیوی میرند و 
حل مسئله فلسطین زمینه جدا  تروریستی راست نژادپرست و 
جنبش اسلا  سیاسی را از بین میبرد. پاسخ این مهاطرا  اجتماعی 
و طبقاتی و سیاسی اند. مقابله با تروریسد کار تروریستهای متفرقه 
نیست، کار بشریت کار ر و مرد  آزاده ای است که منفعتی در اهدات 
ارتجاعی دولتهای نژادپرست و مستبد و نیروهای تروریستی دولتی و 

 غیر دولتی ندارند. 
 

کمونیسد کار ری و اردوی انقلابی بر هردو تاکید میرند: مسئله ملی 
فلسطین باید حل شود و دولت مستقل فلسطینی برسمیت شنایته 
شود. این یک جبهه مقابله با اشاالگری و آپارتاید و تروریسد است. 
حل مسئله فلسطین بهترین راه انیوای تروریسد اسلامی و تروریسد 

 دولتی است. 
 

مرد  ایران در یک کشاکش انقلابی برای سرنگونی بسر میبرند. جنگ 
میهواهد این فرصت را قییی کند و با تشدید سرکوب و تبلیاا  
ناسیونالیستی و مذهبی، جذب نیرو کند و بماند. تنها سیاستی که 
میتواند ورق را بر رداند و فضای جنگی را منیوی کند، عروج 
اعتراضا  توده ای و کار ری است.  سترش اعتراض جامعه علیه فقر 
و فلاکت، تبعیض و نابرابری، بسیار قدرتمندتر از ارتشهای تروریستی 
است و معادلا  را به هد میریید. دعو  ما از جامعه و جنبشهای 
آزادیهواه اینست که مبارزه برای سرنگونی را  سترش دهید. 
هییردا  از طرفین متهاصد منفعت ما را نمایند ی نمیرنند، اهدات 
آنها علیه اهدات ماست و سیاست ما علیه سیاست آنهاست. امروز هر 
مهالف جدی تروریسد و جنگ باید یک انقلابی باشد که برای 

مبارزه میرند و در مقابل “  یودی”سرنگونی انقلابی دولت بور وازی 
جنگ، پرچد انقلاب اجتماعی را برافراشته و تاییراتی زیر و رو کننده 

 و رادیرا  را نوید میدهد. 
 

 اجتماعی-انقلاب
 تروریستها-جنگ

 
    0202او   0

 افریقا و کودتاهای نظامی

 آیا کودتای نظامی به عنوان ...

را برای روسیه آسانتر کرد تا کودتاهای پی در پی در عرض سه سا  
 .با همراری پنهانی چین سازماندهی کند

هر چهار کشور جی کشورهای مستعمره فرانسه بوده اند. بعد از 
استقلالهای دهه شصت فرانسه نفوذش را به طرق دیگر در این 
منطقه حفظ کرده بود. در قالب دمرراسی سالها به استهراج منابع 
طبیعی مثل طلا و الماس و اورانیو  پردایته است. دو  آلمان و 
امریرا هد شریگ دزد بوده اند. چند سا  اییر به نا  دمرراسی و 
مقابله با اسلامیستها فرانسه و آلمان نیروی نظامی زیادی در انجا 
مستقر کردند. بعد ار کودتا و حظور نیروهای وا نر روسیه در مالی، 

  .مجبور شدند آنجا را ترک کنند

در زمینه اعتراضا  مرد  در اثر فقر و بیراری و  رسنگی, روسیه 
توانست فضای ضد غربی بهصوص ضد فرانسوی ایجاد کند تا کودتا 
ها با دردسر کمتری یه سرانجا  برسند. مرد  ریشه فقر و فلاکت 
یود را در استعمار فرانسه و دولتهای محلی حامی غرب میدانند. 
علاوه بر اینها تایت و تاز وحشیانه  روههای اسلامی باعث شده 
اعتراضا  مردمی نتواتد جایگاه تعیین کننده ای در سیاست این 
مناطق پیدا کند. در این زمینه سیاسی و اجتماعی است که روسیه 
امران یافته به معنی دقیق کلمه کودتاهای روسی مد  سالهای 

افریقا متاسفانه آبستن کودتاها و .جنگ سرد را دوباره سازمان دهد
ضد کودتاهای بیشتری است. در سایه این کودتاها جنگهای بیشتری 

به مرد  تحمیل شده و یواهد شد. افریقا از یک طرت میدان تایت و 
تاز روسیه و چین این ابرقدرتهای تازه به دوران رسیده و از طرت 
دیگر مدعیان و  وارثان سنتی دوران استعماری یعنی دو  اروپایی و 
امریرا شده است. هر جایی روسیه و چین جا یوش میرنند, 
جمهوری اسلامی را هد بدنبا  یود یدک میگشند. و هر جا 
جمهوری اسلامی ایران پا میگذارد  روههای تروریستی اسلامی یود 

 را را سازمان وفعا  می شوند.

این تاییر تناسب قوای سیاسی و نظامی  در افریقا به موازا  جنگ 
در اکراین, غرب را غافلگیر کرده است. به همین یاطر در بیانیه 

سالگی ناتو, بهشی از کشورهای افریقایی به دایره  ۵۳کنفرانس 
اضافه شده که با نظد حهانی مبنی بر قانون  “کشورهای نامطلوب”

غرب دیگر یوانایی ندارند. آنان این بهش از افریقا را کمربتد کودتا 
 .نامیده اند

 0202او  او  

 منصور حکمت را بخوانید 

 کنید
ی

 ! و  به دیگران معرف

http://hekmat.public-archive.net  

  www.hekmat.com 
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 افریقا و کودتاهای نظامی

آیا کودتای نظامی به عنوان یکی از شگردهای 
 دوران جنگ سرد دوباره به صحنه آمده؟

 جلال محمود زاده

 !  زنده باد جمهو ری سوسیالیسبر

 

کودتای نظامی اکثرا به فرجا  رسیده در  02قریب  020۵از سا  
 1۵افریقا, آسیا و امریرای جنوبی به وقوع پیوسته است. از این تعداد 

کودتا در افریقا اتفاق افتاده که در وحله او  مورد توجه قرار میگیرد. 
کودتا در افریقا بوده و از 12کودتای نظامی 10سا   ذشته از  ۵در 

سا  هشت کودتا را افریقا به اسد یود  ۵یعنی در عرض  0201سا  
 .ثبت کرده است

این آمار و همینین صرت مقایسه این امار با آمار کودتاهای دوران 
زنگ یطری است که نشان میدهد  0222تا  1۹۱2جنگ سرد از سا 

 22کشورهای افریقایی به چه ورطه وحشتناکی کشیده شده اند. در 
کودتای نظامی در جهان اتفاق افتاده. آسیا  02سا  جنگ سرد جمعا 

 .۵وامریرای جنوبی ۵/ افریقا ۵/اروپا 11

میتوان  فت آندوره تمر ی کودتاهای نظامی در آسیا بوده است ولی در 
سا   ذشته اولا کودتاهای نظامی به همان اندازه چهل سا  دوران  02

جنگ سرد بوده و بیشتر به افریقا متمرکی شده. ثانیا یریود زمانی آن 
کوتاهتر میشوند. در این میان کودتا در سودان از یک طرت و 
کودتاهای زنجیره ای  چهار کشور همسایه نیجر/ مالی/ یونیا و بورکینا 

  .از طرت دیگر جلب توجه میرند020۵تا  0201فازو از 

 سودان

عمر البشیر حاکد سودان در پی کودتای ارتش و  021۹در سا 
سرنگون شد. اعتراضا  مرد  و اتحادیه “   نیروهای پشنیبانی سریع”

های  ار ری آغاز ر این سرنگونی بودند. ولی ارتش برای جلو یری از 
شد  اعتراضا  پیش دستی کرد و با کودتا مسیر اعتراضا  را به بی 
راهه برد. ارتش همراه نیروهای پشمیبانی سریع دولتی حرومت موقت 
را بدست  رفتند و اعتراضا  مردمی و اتحادیه های کار ری را از 

 .صحنه سیاست عقب راندند

بر پایه ایتلافا  دو نیروی کودتا جنگ یانمان  020۵ار ماه اپریل 
 ”سوزی تما  سودان را در  رفت. طبق  یارش سازمان امداد رسانی 

در یارطو   پایتهت سودان از ماه مه تا سپتامبر  “کودکان -سیو
 ۱۹کودک از  رسنگی و بیماری جان یود را از دست دادند. از  1022

 .بیمارستان آن از کار افتادند ۵1بیمارستان یرطو  

میلیون نفر  02درصد مرد  سودان یعنی  22سازمان ملل اعترات  رده
 10222در معرض  رسنگی هستند. از آغاز جنگ تا ایر سا   ذشته  

میلیون آواره   ۵نفر زیمی و نیدیک به  ۵۵222نفر  شته شده اند و 
میلیون نفر در سا   ۹شده اند. سازمان کمک رسانی نرو ی این امار را 

جاری اعلا  میرند. دو سو  آوار ان  را کودکان تشگیل میدهد. در 
زن  112222میان تیدیک به هفت میلیون آواره جنگی  بیشتر از 

باردار علاوه بر فلاکت آوار ی و 
 رسنگی باید با این مشرل هد با 
یود  لنجار بروند. طبق  یارش 
سازمان ملل فقط در منطقه دافور 

نفر در پی  1۳222در شرق سودان 
جنگ دو نیروی دولتی جان یود را 

  .از دست داده اند

جمهوری اسلامی از ارتش 
پشتیبانی میرند و امارا   از طرت 

مقابل. نیروهای پشتیبانی سریع بهش اعظد یرطو  را در تصرت 
داشتند. ارتش به کمک مستشاران و پهپاد های ایرانی اییرا دست 
بالا را دارد و بیشترین مناطق را پس  رفته است. بقیه مناطق سودان 
هنوز در ایتیار نیروهای پشتیبانی سریع است و همینین چهار 
نیروی مهالف ارتش از جمله القاعده مناطق کوچرتری را کنتر  
میرنند. جمهوری اسلامی اییرا دویاره سفار  یود را در یارطو  
دایر کرده است. غیر از ایران دولت جین هد از عمر البشیر پشتیبانی 
میررد. روسیه هد پنهانی دستی در کار داشته ولی بهاطر جنگ در 

 .اکراین بیشتر ایران را در آن در  یر کرده است

چرا دنیا در برابر این فجایع انسانی ساکت است؟ چرا در حالیره  
وسعت جنایت و  شنار دسته جمعی و  رسنگی و آواره  ی در 
سودان که به مراتب از فجایع جنگ در اکراین و نسل کشی در غیه 

 بیشتر است , همه ساکتند؟

دولتها و بهصوص دو  غربی را میفهمد. در سودان موجودیت ناتو و 
اسراییل بهطر نیفتاده. آنجا مسیر لوله های انتقا  نفت و  از به اروپا 
نیست. آنجا فقط ادمها زند ی میرنند و یاصیت بیشتری برای غرب 

ولی کجا هستند آن نیروی سومی که  به اعتراض به جنگ در .ندارد 
اکراین و نسل کشی در غیه ییابانهای شهرهای غرب را تسهسر 

  ردند؟

  کمربند کودتا

 ”این نامی است که دو  غربی برای چهار کشور افریقایی همسایه 
برار میبرند که در آنها  درعرض دو “   نیجر/مالی/ یونیا و بورکینا فازو

 .سا  اییر به دنبا  هد کودتای نظامی اتفاق افتاده است

میلیون جمعیت  فقیرترین کشور جهان محسوب میشود.  02نیجر با 
س جمهور آن محمد بازو  یک معلد فعا  اتحادیه ای و از ئیآیرین ر
انتهاب شد. سا   0201بود که  ”دمرراسی و سوسیالیسد ”حیب 
با کودتای نظامی کنار  ذاشته شد. سن متوسط جمعیت نیجر  020۵

درصد جوانان بیرار هستند. با این وجود  ۳2سا  است و قریب  1۳
در آیر لیست کمک مالی سازمان ملل قرار دارد. دو کشور کوچرتر 

 .دیگر یعنی  یوتیا و بورکینا شرایط بهتری نسبت به نیجر ندارند

 0201کشورمالی نفش بسیایی در این کمربند کودتا دارد.اوایل سا  
س ارتش هر چند در کشورهای اروپایی و ئیارتش کودتا میرند. ر

 فصل .امریرا تربیت شده ولی میانه یوبی هد با روسیه داشته

 مشترگ تاریهی و اجتماعی این چهار کشور کار 
7صفحه    
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 حکمتیست -پیام حزب کمونیست کارگری ایران  

 به کنگره چهاردهم  حزب کمونیست ایران

 با درودهای  ر !  حضار  رامی! رفقای حیب کمونیست ایران، نمایند ان کنگره، 

حیب کمونیست ایران صمیمانه آرزوی چهاردهد حرمتیست و هیئت نمایند ی حیب، برای کنگره  -از جانب حیب کمونیست کار ری ایران  
 موفقیت دارید.

بیشک کنگره چهاردهد حیب کمونیست ایران در اوضاع بسیار یطیر و حساس و پیییده ای چه در سطح جهانی، و در منطقه و ایران بر یار 
میشود. بیش از هر دوره ای بربریت سرمایه داری طبقه کار ر و محرومان جامعه  را در سراسر دنیا در تنگنای جدی قرار داده است. فقرو 
تبعیض و استثمار و پایما  شدن هر روزه حقوق اولیه انسان در ابعاد بیسابقه ای  به بشریت تحمیل شده است. جنگ و تروریسد دولتی و غیر 
 دولتی و ناامنی بهش لاینفری از حیا  امروز انسانها است. نسل کشی مرد  غیه توسط تروریسد دولتی اسرائیل و جنگ سراپا ارتجاعی دولتهای

ای روسیه و اوکراین تنها عروج نمودهای بسیار دردناک قتل عا  انبوه انسانها در راستای منافع قدرتها، دولتهای کاپیتالیستی و دارودسته ه
 تروریستی ضد انسان است. 

مرد  جان به لب رسیده در نبردی بی امان برای سرنگونی جمهوری اسلامی و تحقق آینده ای به دور از استثمار و ستد و رنج و در ایران 
دوره جدالهاى تعیین کننده برسر سهد انسانها از آزادى و رفاه و سعاد  فرا رسیده است. تحولا  امروز ناهنجاریهای کنونی به صحنه آمده اند. 

ایران فقط برسر سرنگونی جمهوری اسلامى نیست. بلره بر سر شرل دادن به آینده هد هست. آنیه امروز در ایران میگذرد تعیین میرند که 
 ستیفردا دهها میلیون انسان چگونه یواهند زیست. شرل دادن به این آینده و تضمین رفاه و آزادی انسانها در رو عروج آلترناتیوکار ری کمونی

 است. 

بیش از هر دوره ای در تاریخ سیاسی بانفوذ است. اکنون سابقه دارو در جامعه ایران، جنبش کار ری کمونیستی جنبش اجتماعی و سیاسی 
ایران، امید و نگاهها به نقش رهایی بهش طبقه کار ر و جنبش کار ری برای نجا  جامعه از مصائب فاجعه بار حاکمیت کاپیتالیستی و 

آلترناتیو کار ری کمونیستی  در قبا  قدر  سیاسی در روند تحولا  آتی به طور جدی از امران پیروزی جمهوری اسلامی دویته شده است.
بریوردار است. در پرتو دستاوردهای چند دهه مبارزا  رادیرا  طبقه کار ر و کمونیستها و در بطن یییش انقلابی دوساله اییربعد از قتل 

راست و چپ شفافیت بیشتری پیدا کرده است. در  هایدولتی  ینا امینی  صحنه سیاسی جامعه ایران بشد  پولارییه شده و صف آرایی آلترناتیو
این اوضاع رسالت یطیرآماده کردن آلترناتیو چپ و کمونیستی برای ایفای نقش رهبری در تحولا  سیاسی ایران، اساسأ بر دوش  فعالین و 
رهبران سوسیالیست کار ری و احیاب و سازمانهای کمونیست است. در پاسخ به این نیاز حیاتی امیدوارید حیب کمونیست ایران و کنگره 

 چهاردهد حیب  امهای لاز  و ضروری را بردارد. 

حرمتیست در سالهای اییر چه در سطح شورای  –در پایان لازمست اشاره کنید، همراری حیب کمونیست ایران و حیب کمونیست کار ری 
همراری نیروهای چپ و کمونیست ایران ودر شورای همراری نیروهای چپ و کمونیست کردستان اقداما  ضروری ومهمی بوده اند. ما بر تداو  

ان سازنده تر این سطح از همراریها تاکید دارید. به علاوه همراری دو جانبه هر دو حیب چه در سطح سراسری ایران و به ویژه در جامعه کردست
میتواند به طور موثری آلترناتیو چپ و کمونیستی را برای پایان دادن به حاکمیت سرمایه و جمهوری اسلامی  تقویت کند. امیدوارید هر دو 

 حیب در این زمینه  امهای جدی تری بردارید. 

 حرمتیست –از طرت حیب کمونیست کار ری ایران  

   0202 وئیه   – 122۵مرداد 
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 تجمع کارکنان رسمی نفت و  از پارس عسلویه
مرداد کارکنان رسمی شرکت نفت و  از پارس جنوبی در  ۱شنبه 

 عسلویه دست به تجمع اعتراضی زدند. 
 

 های اعتراضی کار ران نفت فلا  قاره جنوب در یرشنبه
قاره سیری برای  مردادماه کار ران شرکت نفت فلا   ۵یرشنبه 

پیگیری یواستهایشان دست به اعتراض زدند. اهد مطالبا : حذت 
سنوا  بازنشستگی، اجرای کامل  حقوق، حذت محدودیت حق سقف
عد  تفریک مشاغل در مناطق ، 12پی ماده-پردایت بک، 12ماده

 عملیاتی، استرداد مازاد مالیا  کسر شده. 
 

 کار ران عملیاتی نفت تعطیلا  ندارند
سابقه کل کشور تعطیل اعلا  شد.  روز هفتد تیر به دلیل  رمای بی

های  با اینحا  کار ران سروهای نفتی جنوب، شاغل در شرکت
مشاو  کارند. درجه  ۳2برداری، علیرغد دمای حدود  حفاری و بهره

 شود. کار ما در هی  شرایطی تعطیل نمیکار ران میگویند: 
 

 تجمع کار ران فولاد شاد ان روبروی درب شرکت

مرداد کار ران فولاد شاد ان که اییرا در اثر تعلیق پرو ه  ۱دوشنبه 
فاز دو  فولاد شاد ان ایراج و مهر پایان کار یوردند، برای دومین 
روز مقابل درب شرکت فولاد شاد ان تجمع اعتراضی بر یار کردند. 
مدیرعامل فولاد شاد ان در مصاحبه با صدا و سیما اظهار داشت که 

سازی مشاو  بودند  کار ر پیمانراری که در پرو ه فولاد 1122تعداد 
نفر پایان کاریورده و مابقی  ۵22دلیل اتما  این پرو ه تعداد  که به

 شود ها صادر می هد به مرور پایان کار آن
 

 تجمع اعتراضی بازنشستگان مهابرا  
مرداد بازنشستگان مهابرا  در سنندج و  یلان و  ۱دوشنبه 

تا حقمان نگیرید، از پا نمی ”کرمانشاه و اصفهان با شعارهای؛ 
عدالتی ندیدید، از ”  -“بازنشسته داد بین، حقتو فریاد بین”  -“نشینید

“ نه مجلس ، نه دولت نیستند بفرر ملت”، و “بس دروغ شنیدید
 اعتراض کردند.

 
 اجتماع فرهنگیان چهارمحا  بهتیاری

در  22واحدی مسرن ملی منظریه محله  ۳02فرهنگیان عضو پرو ه 
چهارمحا  و بهتیاری در اعتراض به وعده های داده شده و انجا  
نشده و عد  پیشرفت پرو ه دست به اعتراض زدند. فرهنگیان  از 

در پرو ه ثبت نا  نمودند و تاکنون بیست درصد پرو ه  1۵۹۱سا  
 اجرا نشده است. 

 
 تجمع اعتراضی کار ران کاریانه قند شوش

روز دوشنبه هشتد مرداد، کار ران شرکت قند یاورمیانه واقع در 
شهرستان شوش، برای سومین روز در اعتراض به عد  تحقق 
مطالبا  یود و همینین ایراج شماری از همرارانشان، تجمع 

اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات 
 اجتماعی

 
 تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه

 اعتراضی بر یار کردند. 
  اعتراض کار ران کاریانه قند یاورمیانه

کار ران کاریانه قند یاورمیانه در شهرستان شوش در استان یوزستان 
بندی مشاغل  در چهارمین روز اعتصاب یود به اجرا نشدن طرح طبقه

تن از همراران  02اعتراض کردند و یواستار باز شت به کار حدود 
 .ایراجی یود شدند

 
 اعتراض کار ران ا .دی.ات. یوانسار 

برقی و قطع مداو  برق در شهرستان  روز ششد مرداد در اعتراض به بی
کریه استان یوزستان، کار ران شرکت ا .دی.ات. یوانسار شوش از کار 

 .کار شدند و در مقابل فرمانداری کریه دست به تجمع زدند بی
 

 اجتماع کار ران شهرداری نیشابور
مرداد کار ران شهرداری نیشابور در اعتراض به پردایت نشدن  ۱شنبه 

حقوق و میایایشان در محل شهرداری نیشابور تجمع اعتراضی بر یار 
 .کردند

 
 قتلهای محیط کار

 رفتگی در یک مرکی کار در منطقه صنعتی ناصر آباد آبیک  بدلیل برق 
در استان قیوین، یک کار ر جان یود را از دست داد. کار ر جانابهته 
در حا  تعمیر لوله در ارتفاع کاریانه محل کار یود بود که بدلیل 
نداشتن ایمنی کامل از بلندی بر روی سید برق سقوط کرد و جانسپرد. 
یک کار ر در شهرداری بهبهان در اثر ترکیدن کیسه زباله در دستگاه 
پرس و پاشیده شدن مایه اسیدی درون کیسه دچار سویتگی شد. 
همینطور یک کار ر سی ساله در اثر سقوط ته مهینی یالی از مواد در 
یری از واحدهای شهرک صنعتی بشد  مجروح شد. یری از کارکنان 
اداره منابع طبیعی در جریان آتش سوزی در مراتع روستای صیدان 
شهرستان شازند که برای اطفاء حریق در منطقه حاضر شده بود، دچار 

 مصدومیت شد. 
  

 اعتراض مرد  به بی آبی در شهرک فجر لرد ان 
مرد  معترض به بی آبی در شهرک فجر لرد ان دست به تجمع زدند و 

 علیه مقاما  مسئو  شهر و استان اعتراض کردند. 
 

 فعا  برای آزادی رسو  بداقی ۹222دریواست 
ای  هیار معلد، فعا  صنفی فرهنگیان و کار ران طی نامه ۵حدود  

سر شاده، یواستار آزادی رسو  بداقی، فعا  صنفی فرهنگیان که در 
رسو  ”در بهشی از نامه آمده است:   برد، شدند. بازداشت به سر می

دستگیر و زندانی شد. بعد از این تاریخ،  1221بداقی، دهد اردیبهشت 
روز برای مراسد یواستگاری دیترش، به مریصی آمد و بلافاصله 2تنها 

سا  از حبس او میگذرد و از  0به زندان باز ردانده شد. اکنون بیش از 
اش با رد اعاده  مریصی محرو  است. تلاش وکلای او برای آزادی 

دادرسی در دیوان عالی کشور هد بی نتیجه مانده است. اییراً نیی 
تماسهای تلفنی او محدود شده است. ما جمعی از معلمان، کار ران، 

مدنی ایران و امضاکنند ان این متن، یواستار آزادی   فعالان صنفی و
 “. رسو  معلمان ایران هستید

 یواهان لاو حرد اعدا  شدند مادران دادیواه سنندج
  ١١صفحه  

 زنده باد برابری زن ومرد! 

 

 به حزب حکمتیست کمک مالی کنید! 
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 ، “نه به اعدا ”سنندج با شعار  ەجمعی از مادران دادیوا
حرد اعدا  پهشان عیییی و شریفه محمدی را محرو  کردند و 

 .یواستار لاو احرا  ظالمانه این زندانیان سیاسی شدند
 

 حمایت از زنان زندانی در کنفرانس زنان باداد
، در کنفرانس زنان 122۵مردادماه  ۱زنان عراقی و اییدی روز شنبه 

باداد، احرا  اعدا  صادر شده از سوی ر ید جمهوری اسلامی برای دو 
  .مدافع حقوق زنان پهشان عیییی و شریفه محمدی را محرو  کردند

 
 شروین حاجی پور به زندان احضار شد

، به زندان احضار شد برای اجرای حرد سه سا  و “برای”یالق ترانه  
هشت ماه. این احضار در حالی صور   رفت که در جریان انتهابا  
اییر ریاست جمهوری با هدت مرد  فریبی و  ر  کردن تنور در بعضی 
از ستادهای انتهاباتی آهنگ شروین را پهش می کردند. حاجی پور در 

نمیهوا  از ایران بر  و نمیهوا  ”واکنش به احضارش در ویدئویی  فته 
 “. بر رد  زندان

 
  پهشان عیییی از ملاقا  با یانواده و وکلا محرو  شده است

شنبه  داد اه انقلاب تهران به ریاست قاضی افشاری صبح سه 0۱شعبه 
که در  اتها  این دو  مرداد پهشان عیییی را با اتها  بای یعنی به

های مهالف نظا  عضویت داشته است، به اعدا  و چهار سا     روه
  .حبس محرو  کرد

 
 آغاز بریورد با پوشش مردان در قالب طرح نور

روزنامه هد میهن در  یارشی از آغاز بریورد با پوشش مردان در قالب 
طرح نور یبر داد. براساس این  یارش پرونده تعدادی از مردانی که 

اند، به دادسرا رفته است.     دلیل پوشیدن شلوارک بازداشت شده    به
 ویند که در  همینین تعدادی از دیگر مردان ساکن تهران هد می
دلیل پوشیدن  دوماه  ذشته توسط ماموران اجراکننده طرح نور و به

های جدا از زنان به  اند. آنها را عموماً در ماشین شلوارک، بازداشت شده
اند و آنجا معمولاً تعداد زنان چندبرابر آنها  های پلیس منتقل کرده پایگاه

 .بوده است
 

  اعتراض به قطع برق در شهرک صنعتی جی ک شرق اصفهان

ساعته و یک  02در شهرک صنعتی جی دو روز در هفته یک نوبت 
ساعته برق قطع می شود و ضرر زیادی به تولید و  10نوبت دیگر 

 واحدها وارد می شود.
 

 اند  تراکتورهای کشاورزان شرق اصفهان هنوز در ییابان
مرداد، کشاورزان شرق اصفهان در سومین روز اعتراض یود به  12روز 

ها تراکتور در فلره  برند. کشاورزان با قراردادن ده غصب حقابه به سر می
اند. این اولین  یوراسگان، سه روز است که دست به تجمع اعتراضی زده
رود و غصب  بار نیست که کشاورزان در اعتراض به بستن آب زاینده

اند. پیش از این در فروردین ماه  شان توسط حرومت  تجمع کرده حقابه
   سا  جاری و سا   ذشته نیی این کشاورزان بارها دست به تجمع زده

 بودند و متاسفانه هی  پاسهی نگرفته بودند. 
 

*** 

اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات 
 اجتماعی...

حکم اعدام شریفه محمدی و سایر زندانیان 
 سیاسی... 

ماه زندان محرکو   ۱سا  و  ۵وتحریک مرد  برای کشتارو جنگ به 
 شده است.

صدوراحرا  اعدا  برای فعالین سیاسی که در زنکدانکهکای مکهکوت 
جمهوری اسلامی اسیرند، سطح تازه ای از ایتناق و سرکوب علکیکه 
فعالینی است که با وجود آزار وشرنجه در زندانها در مقابکل زور و 

 سرکوب وشرایط غیر انسانی 

حاکد بر زندانها مقاومت و ایستاد ی از یود نشان داده و می دهنکد. 
نباید اجازه داد که عمل شنیع و غیر انسانی اعدا  بکه امکر عکادی 
تبدیل شود و علیه آن برای کوتاه کردن دست جانیان اسلامی بر سر 

 فعالین سیاسی و نجا  جان آنان از اعدا  تلاش کرد.

کارزارحمایت از شریفه محمدی و پهشان عیییی برای نجا  جکان 
این عیییان از تیغ اعدا ، باید به کارزاری سراسکری د ر دایکل و 
یارج کشور از طرت احیاب و سازمانها و فعالین آزادیهواه و برابکری 
طلب به دفاع از همه زندانیان سیاسی وتلاش برای نجا  جان همکه 
زندانیان محرو  به اعدا  تبدیل شود. مبارزه علیه جمهوری اسلامی 
ر اباید با سازماندهی اعتراضا  در دایل و یارج کشور ادامکه داد. 
نجا  جان زندانیان سیاسی ومحرو  به اعدا  در دسکت مکرد  ، 
تشدید اعتراضا  و در منگنه قرار دادن جمهوری اسکلامکی بکرای 

 آزادی همه زندانیان سیاسی است.

جمهوری اسلامی با پیشریان و بدون آن، حرومتی سرکوبگکر، بکی 
ربط به منافع اکثریت مرد  کار ر و زحمترش و زنکان و جکوانکان 
یواهد ماند وتنها وسیله بقای ننگینش همین سرکوب و ایکتکنکاق 
واعدا  وتنگ کردن فضای سیاسی علیه مرد  معترض ومتکنکفکر از 
وضع موجود است. تجربه در جمهوری اسلامی نشان داده است ککه 
آزادی و رفاه و یوشبهتی برای اکثریت مرد  رنجدیکده ایکران بکا 
وجود جمهوری اسلامی و ادامه بقای آن،  غیر ممرن و از مکحکالا  
است. علیه این وضعیت و برای نجا  جان زندانیان سیاسی به تلاش 
و مبارزه ادامه دهید. سرنگونی جمهری اسلامی تنکهکا راه نکجکا  

اقتصادی و فرهنگی حکاککد بکر  -جامعه ایران از  بن بست سیاسی
جامعه است. جمهوری اسلامی زند ی میلیونها انسان یواهان آزادی 
و رفاه را به  رو ان  رفته و برای ادامه حیا  ننگین و انکگکلکیکش 
جنگی همه جانبه را به مرد  تحمیل کرده است.  اعدا  و دستگیری 
وزندان و شرنجه فعالین سیاسی برای در هد شرستن مقکاومکت و 
مبارزه زندانیان سیاسی و سترش ایتناق در جامعه است . با قکدر  
و سازمانیافتگی باید به جنگ این هیکولاهکا رفکت. جکنکبکشکهکای 
اجتماعی، در راس آن جنبش طبقه کار راهر  موثردر پایان دادن به 

 وضعیت فلاکتباراست.
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 ٧۲۶شماره  کمونیست هفتگ

 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

: سعید یگانه  سردبتر

saidyegane@gmail.com 

 

، پروین   ی زاده، ملکه عزیر هیئت تحریریه: سیاوش دانشور، رحمان حسیر
 کابلی، ناصر مرادی، هلاله طاهری، سیوان کریمی

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید

 تنها مقالایر را منتشر میکند  
ی

سردبتر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. کمونیست هفتگ
یه تهیه شدند. مهلت دریافت مطلب برای انتشار تا عصر روز چهارشنبه و حداکتر تا  که برای این نشر

 ظهر روز پنجشنبه است. 

 

آدرسهای تماس با حزب کمونیست  

حکمتیست -کارگری   
 

 دفتر مرکزی 

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  
 

 رئیس دفتر سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  
 

 دبتر اجرایی 

 سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 
 

 دبتر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  
 

 دبتر کمیته سازمانده

 ملکه عزیر 

hosienzade.r@gmail.com  
 

 دبتر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  
 

 دبتر تشکیلات خارج 

 سعید آرمان 

saeed_arman2002@yahoo.co.uk 

زندانی سیاسی پهشان عیییی زندانی محبوس در 
زندان اوین نییحرد اعدا  صادر کرد. علاوه بر این 

سیمیاری از دستکگکیکر شکد کان  -نسید غلامی
و وریشه مرادی نکیکی در  1221یییش انقلابی 

و دهها زندانی دیگر از جمله   یظر اعدا  قراردارند
 .عباس دریس زیر تیغ اعدا  هستند

کارزار حمایت از شریفه محکمکدی و پکهکشکان 
عیییی سمپاتی زیادی را نسبت به تکلاش بکرای 
لاو اعدا  آنان به یود جلب کرده اسکت .ککارزار 

 1221که از بهمن  “ سه شنبه های نه به اعدا ” 
آغاز شده ،زندانیان اعتصاب کننده در روز سکه 

هفتمین هفته دسکت  مرداد برای بیست و۹شنبه 
به اعتصاب غذا در حمایت از پهکشکان عکییکیی 
زندانی سیاسی  زدند. زنان زندانی سکیکاسکی در 
اوین بار دیگر با تاکید بر یواسته یود مبنی بکر 

ها  فته اند که تا لاو اعدا  ایسکتکاده  توقف اعدا 
 .اید تا پایان

غیر از لیست بلنکد بکالایکی از اعکدا  تکوسکط 
بیداد اههای جمهوری اسکلامکی، دسکتکگکیکری 

هکای  محیط زیستی بکه بکهکانکه فعالین سیاسی و
مهتلف ادامه دارد .هفکتکه  کذشکتکه بکعکد از 
یاکسپاری اسماعیل کریمی از فعالین مکحکیکط 

هکای اطکرات  زیست که در آتش سوزی جنکگکل
نفر از فعالیکن مکحکیکط 12کامیاران جان بایت، 

زیست از کامیاران و دها  های اطرات از طکرت 
نیروهای امنیتی دستگیر و درزندان به سکر مکی 

شروین حاجی پور یوانکنکده مکعکروت در  .برند
 “ برای”داد اهی به اتها  آهنگ 

در پی اعلا  حرد اعدا  شریفه محمدی از فعالیکن 
کار ری توسط بیداد اه جمهکوری اسکلامکی در 
رشت، موج جدیدی  از نفر  و بییاری علیه دولت 
تبهرار و سرکوبگر جمهکوری اسکلامکی ایکجکاد. 
شد .جر  شریفه محمدی چیکیی جکی دفکاع از 
حقوق کار ران و ستمدید ان نبوده به این دلکیکل 
موجی از حمایت های دایلی از جکانکب مکرد  

های کار ری و اجتماعی و در  آزادیهواه و تشرل
یارج کشور از طرت سندیراها و اتحکادیکه هکای 
ککککککار کککککری در کشکککککورهکککککای 

بکر … فرانسه،آلمان،هلند،دانمارک،سوئد و ایتالیا و 
انگیهت و به این حرد ناعادلانه و غیر انسکانکی و 
ضد کار ری اعتراض و یواهان لاو اعدا  شریکفکه 

 .محمدی و آزادی او از زندان شدند

با پایان مضحره انتهابا  رئیس جکمکهکوری در 
ایران، موج جدیدی از احرا  اعدا  و دستکگکیکری 
فعالین سیاسی و محیط زیستکی در شکهکرهکای 

هکای  مهتلف ایران آغاز شده و لیسکت جکنکایکت
جمهوری اسلامی در حق مهالفین سیاسی بلند و 

هر روز جان تکازه ای تکوسکط  .بلندتر می شود
حرومت اعدامی  رفته می شود. سازمانهای بکیکن 

هکا در  المللی اعلا  کرده اند که سه چهار  اعکدا 
جهان در ایران توسط دولت جمهکوری اسکلامکی 

غیر از شکریکفکه مکحکمکدی ، .صور  می  یرد
بکرای  “ بکاکی” جمهورری اسلامی به اتها  واهی 

ستون آخر،     

حکم اعدام شریفه محمدی و 
 سایر زندانیان سیاسی 

 به این وضعیت باید پایان داد

 سعید یگانه

 

  ١١صفحه 


